Diário   Oficial Página 170   09 de Agosto de 2023 Nº 28.559
<BEGIN:1483935:170>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES UNIFICADAS DAS
ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE BAIRROS E SIMILARES
QUADRIENIO 2023/2027 Filiadas  A UCAM -  União Coxipoense das
Associações de Moradores de Bairros. Aos Doze  ( 12 ) dias do mês de
novembro (11) do ano de dois mil e vinte e três (2023) primeira convocação
as 7:30h, segunda convocação as 8h, termino previsto para as 17h , nos
locais denominados logradouros públicos, nas referidas Associações de
moradores e similares relacionadas abaixo; O Senhor  Presidente José
Mauricio Pereira , no uso de suas atribuições legais e Estatutária, em
conformidade com o seu  Estatuto - DA DENOMINAÇÃO, SEDE E FINS
conforme o Capitulo I Artigo 1º e Artigo 2º paragrafo primeiro , paragrafo
segundo;  DAS ENTIDADES FILIADAS capitulo II, artigo 5º, paragrafo
primeiro, paragrafo segundo, paragrafo terceiro, artigo 6º ; DAS ELEIÇÕES
DAS FILIADAS capitulo V, artigo 39º paragrafo único, artigo 40º paragrafo
primeiro e paragrafo segundo; DA INTERVENÇÃO NAS FILIADAS -
capitulo VI, Artigo 41 I á IV , Artigo 42, paragrafo primeiro, paragrafo
segundo, paragrafo terceiro e paragrafo quarto; e através de seu REGIME
ELEITORAL  aprovado na AGE no dia 20 de Julho de 2023; CONVOCA
e TORNA PUBLICO  a todas as Associações de Moradores e Similares
filiadas, e a quem possa interessar para participarem da Assembleia
Geral Ordinária para deliberarem da seguinte pauta: Eleição, apuração e
posse da Associação de moradores do bairros Residencial São José do
Distrito, o referido bairro mencionado acima realizará as eleições através do
quadro social existente, que será apresentado a comissão eleitoral para a
realização desta referida eleição, todos os moradores que estiverem neste
quadro social poderá participar ativamente no direito de votar e ser votado
de acordo com o regimento eleitoral aprovação. Cuiabá 08 de agosto de
2023. Publica-se, Cumpra-se. José Mauricio Pereira.
<END:1483935:170>
<BEGIN:1483939:170>

A Pessoa Jurídica de Direito Privado GT 003 - INVESTIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES S/A, CNPJ: 21.025.493/0001-94, torna público que
requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável -
SMADESS a Licença Ambiental - Modalidade: Licença de Localização LL,
Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI, para empreendimento
de CONDOMÍNIO URBANÍSTICO, localizada na rodovia MT-010 (rodovia
Arquiteto Helder Candia), km05, Bairro área de expansão urbana oeste
(Ribeirão do Lipa), Cuiabá/MT
<END:1483939:170>
<BEGIN:1483519:170>

SINDICATO RURAL DE NOVA MARINGÁ/MT
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CHAPA INSCRITA

PARA ELEIÇÃO SINDICAL

O Sindicato Rural de Nova Maringá/MT, torna público o presente Edital de
Retificação do Edital publicado em 13 de Julho de 2023, que informava a
Chapa que concorrerá a Eleição Sindical no dia 15 de Agosto de 2023,
sendo a Chapa correta que concorrerá a eleição: PRESIDENTE: Alexandre
Pizzolato, VICE PRESIDENTE: Lazaro Jose Pletsch, 1º Secretario: Fabio
Petrosk De Col, 2º Secretario: Ricardo Ono, 1º Tesoureiro: Paulo Pressi,
2º Tesoureiro: Willian Paulo Martelli, 1º Suplente da Diretoria: Oderlei
Scolari, 2º Suplente da Diretoria: Altevir Jose Martelli, 3º Suplente da
Diretoria: Gilmar Zanardi, 1º Conselho Fiscal Efetivo: Everton Luiz Mocellin,
2º Conselho Fiscal Efetivo: Giovani Marino Mocellin, 3º Conselho Fiscal
Efetivo: André Luiz Martelli, 1º conselho Fiscal Suplente: Gilberto Rosseto,
2º conselho Fiscal Suplente: Giancarlos Bavaresco, 3º cons Suplente: Atílio
Elias Rovaris.

Nova Maringá/MT, 08 de agosto de 2023.
Presidente da comissão eleitoral

<END:1483519:170>
<BEGIN:1483783:170>

A.F.VALADARES MADEIRAS - ME de CNPJ 28.769.462/0001-97 torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente a LAS
- Licença de Ambiental Simplificada para exercer atividade de Serraria Sem
Desdobramento de Madeiras e Beneficiamento de Madeiras no município
de Alta Floresta - MT. Não foi determinado EIA/Rima.
<END:1483783:170>

<BEGIN:1483791:170>

CLEBER TREVISAN, CPF nº 972.799.431-87, torna público que requereu
junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum
- SAMA/NM a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de
“Condomínio (residencial, comercial ou de serviços) - horizontal ou vertical”,
localizada na Rua das Petúnias, Quadra F, Lote 32, Loteamento Eldorado,
neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

A empresa ELIO VERNER HOFFMANN - ME, CNPJ 02.644.546/0001-00,
torna público que requereu à SEMA-MT a Licença Ambiental Simplificada
(LAS) para atividade de Serraria com desdobramento de madeira e
beneficiamento de madeira, no município de Feliz Natal/MT. Não EIA/RIMA.
Engenheiro Florestal Andrey Gregory (66) 9 9908 9862).

CÉSAR DE BRITO GONÇALVES inscrito no CPF nº 703.731.241-04,
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO, LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade
de: Edificação Residencial Multifamiliar, o empreendimento será
implantado na Rua Rio do Oeste, nº 295, Lote:09 Quadra:02, Residencial
Bonne Vie, CEP: 78.558-567 - Sinop/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

Adelir Antonio strapazzon, CPF n° 784.059.639-87, RG n° 58732362 SSP/
PR, torna público que requereu junto a Secretária de Estado do Meio
Ambiente - SEMA/MT, a LAC - Licença por Adesão e Compromisso, para
a atividade de Armazéns de Grãos, localizado na Fazenda Catarinense,
Rodovia MT-320, Km 60, Zona Rural de Nova Santa Helena/MT, Cep n°
78.535-000

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1483791:170>
<BEGIN:1483806:170>

O Sr. BRUNO JOSÉ LAURENTIZ, CNPJ nº 379.523.678-97, torna público
que requereu junto a SEMA/MT, Outorga de Captação de Água Superficial de
0,0050m³/s, nos pontos de coordenadas: 53°14’36,53”W, 17°25’53,291”S e
53°23’41,04”W, 17°19’26,411”S (SIRGAS2000), para umidificação das vias
localizadas no interior da Fazenda XXXXX, no município de Alto Araguaia/
MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1483806:170>
<BEGIN:1483884:170>

A pessoa jurídica F CARVALHO GUIMARAES, CNPJ 32.026.067/0001-91,
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Rural Sustentável-SEMMADRS/VG a Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação. Para atividade de Mineração
(Dragagem de areia) no local situado na Rua Alameda Julio Muller,
n°77, Bairro Parque do Lago (Lugar denominado SÃO GONÇALO), nas
coordenadas 15°39’34,72”S e 56°4’32,15”, Município de Várzea Grande-MT.
<END:1483884:170>
<BEGIN:1483894:170>

AGIL TRANSPORTES LTDA, CNPJ 28.576.456/0001-13, torna público
que requereu  a SEMA/MT, a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para
atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos Rua O; S/N; LOTE
70 A 74 / 160 AO 164 QUADRA07; BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL,
MUNICÍPIO: CUIABA-MT
<END:1483894:170>
<BEGIN:1483901:170>

ROSENDO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, torna público
que requereu a SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação, para
atividade de Posto Revendedor de Combustíveis e Lubrificantes, sito a Rua
20, nº 13, Quadra 16, bairro São Matheus, Município de Várzea Grande/MT
.
<END:1483901:170>
<BEGIN:1483903:170>

A Prometalica Mineração LTDA, localizada na ROD.MT-405, KM 30,
n°405, Rio Branco/MT, Estado de Mato Grosso, devidamente cadastrado
no CNPJ nº 03.564.155/0001-49, torna público que requereu  à SEMA/
MT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PROVISÓRIA PARA
MINERAÇÃO N° 328120/2022, PROCESSO SEMA 848703/2010 para
realização de pesquisa mineral sem o uso de guia de utilização em áreas
dos processos ANM 861.956/1980 e 866.292/2004
<END:1483903:170>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1483765:170>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
2° Termo de Aditamento ao Contrato n. 75/2021 - CIA n.

0043335-57.2021.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 10.918.347/0001-71
OBJETO: “1.1.2. ALTERAR, o item 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA -
VIGÊNCIA, do contrato originalmente firmado entre as partes”.
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - Vigência, no item
2.1, prorrogando-se o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, com base no Art. 57, II da Lei n. 8.666/93, para o período de
17/09/2023 a 16/09/2024”.

Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1483765:170>

<BEGIN:1483766:170>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
4° Termo de Aditamento ao Contrato n. 51/2020 - CIA n.

0028223-82.2020.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/0016-90
OBJETO: “O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses”.
DA VIGÊNCIA: “Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.º 8.666/93
e com a cláusula sétima do contrato ora aditado, as partes acordam em
prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 06/08/2023 a 06/08/2024”.

Cuiabá-MT, 08 de agosto de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1483766:170>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT